
 

Via Carlo Alberto,16  
84024 Contursi Terme (SA) 
Tel  e  Fax  0828.991214   
 

 info@riservasele.it  
Posta certificata: segretario.enteriservefoceseletanagro@asmepec.it 
Codice Fiscale: 92009220655 
www.riservasele.it  

 

 

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N° 16 del 30.04.2019 

Oggetto: Approvazione del Bilancio di previsione 2019/21. 

 

L’anno duemiladiciannove, il giorno TRENTA del mese di APRILE, nella sede dell’Ente Riserve, 
nelle more della formale costituzione degli organi collegiali ai sensi della vigente normativa 
regionale, 

IL PRESIDENTE 

COMMISSARIO STRAORDINARIO CON FUNZIONI DI GIUNTA ESECUTIVA 

PREMESSO: 

CHE con decreto del Presidente della Giunta Regionale della Campania n. 379 del 11.06.2003 è 
stato istituito, ai sensi della L.R. n.33 del 01.09.1993 e sue successive modificazioni ed 
integrazioni, l’Ente Riserve Naturali Regionali “Foce Sele Tanagro e Monti Eremita Marzano”; 

CHE Con delibera Giunta Regionale n. 272 del 08/05/2018 il sottoscritto Prof. Briscione Antonio 
è stato nominato Presidente dell'Ente Riserve Naturali Regionali “Foce Sele Tanagro e Monti 
Eremita Marzano” (insediatosi in data 19 giugno 2018 verbale prot. N.184 del 19.06.2018);  

CHE ai sensi dell’art.8 della legge regionale 33/93 è stabilito che: “Al Presidente spetta la legale 
rappresentanza dell'Ente. Ulteriori compiti e funzioni del Presidente sono definiti per statuto ai 
sensi dell'art. 24 della Legge nº 394/ 91.” 

CHE con delibera di Giunta Regionale n. 83 del 06/03/2019 i Presidenti degli Enti Parco e delle 
Riserve Naturali regionali sono stati nominati commissari straordinari con funzioni di Giunta 
Esecutiva, con il mandato di adottare e/o adeguare, ai sensi della normativa regionale vigente, 
entro e non oltre 90 giorni dalla pubblicazione del provvedimento nella sezione trasparenza 
“Casa di Vetro” del sito istituzionale della Regione Campania, lo Statuto dell'Ente; 

VISTO il Bilancio Previsionale 2019 redatto e sottoscritto dal Responsabile Finanziario; 

VISTO il parere favorevole espresso sul Bilancio di previsione 2019 dal Collegio dei Revisori dei 
Conti con verbale n.2 del 21.03.2019 prot.155, che si allega alla presente per formarne parte 
integrante e sostanziale; 

DATO ATTO di aver trasmesso, con nota prot. 218 del 10.04.2019, unitamente alla 
convocazione dell’assemblea della Comunità delle Riserve per il 18 Aprile 2019, copia del 
Bilancio di previsione 2019 e relativa Relazione programmatica per l’espressione del parere di 
legge (art. 12 comma 3 L.R. 33/1993); 

CONSIDERATO CHE con Determina Presidenziale/Commissariale n. 14 del 16 Aprile 2019 è stato 
adottato il Bilancio di previsione 2019/21, atto allegato alla presente per formarne parte 
integrante e sostanziale; 

DATO ATTO CHE con Deliberazione della Comunità dell’Ente Riserve n. 2 del 18 Aprile 2019 è 
stato espresso, all’unanimità, parere favorevole al Bilancio di previsione 2019/21, demandando 
alla Giunta dell’Ente Riserve l’approvazione dello stesso, atto allegato alla presente per 
formarne parte integrante e sostanziale; 

DATO ATTO, INOLTRE, che non sussistono conflitti, nemmeno potenziali, per l’adozione del 
presente provvedimento ai sensi dell’art. 6 L. 241/90; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2019

mailto:info@riservasele.it
mailto:segretario.enteriservefoceseletanagro@asmepec.it
mailto:segretario.enteriservefoceseletanagro@asmepec.it
http://www.riservasele.it/


 

Via Carlo Alberto,16  
84024 Contursi Terme (SA) 
Tel  e  Fax  0828.991214   
 

 info@riservasele.it  
Posta certificata: segretario.enteriservefoceseletanagro@asmepec.it 
Codice Fiscale: 92009220655 
www.riservasele.it  

 

 

ACCERTATO che sulla proposta di determinazione, da parte del Responsabile Amministrativo, è 
stato positivamente espresso in via preventiva il parere di regolarità tecnico–amministrativa e 
contabile ai sensi dell'art.49 del Dlgs 267/2000; 

VISTI 

 La L.R. 33/1993 - “Istituzione dei parchi e delle riserve in Campania” 

 La L.R. 37/2017 - "Principi e strumenti della programmazione ai fini dell'ordinamento 
contabile regionale";  

 La L.R. 60/2018 - "Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione finanziario per 
il triennio 2019-2021 della Regione Campania - Legge di stabilità regionale per il 2019";  

 La L.R. 61/2018 - "Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2019-2021 della 
Regione Campania".  

 Il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 

RITENUTO di dover approvare il Bilancio de quo; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni generali come in premessa specificate: 

1. Dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di approvare, ai sensi della L.R. 33/93, il Bilancio di Previsione 2019/21, che si allega alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale, in uno con i seguenti allegati: 

a. Relazione programmatica prot.2016 del 10.04.2019; 

b. Parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti (verbale n.2 del 
21.03.2019 prot.155); 

c. Determina Presidenziale/Commissariale n. 14 del 16 Aprile 2019 di adozione; 

d. Deliberazione della Comunità dell’Ente Riserve n. 2 del 18 Aprile 2019, di 
espressione del parere favorevole. 

3. Di disporre la pubblicazione della presente Determinazione all’Albo Pretorio on line 
dell’Ente  Riserve e nella sezione “Amministrazione Trasparente” . 

4. Di trasmettere la presente determinazione alla Regione Campania per i provvedimenti di 
competenza, unitamente al bilancio di previsione 2019/21 e relativi allegati, e per la 
pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Campania.  

 

IL PRESIDENTE 

prof. Antonio Briscione 

 

 

OMISSIS 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2019

mailto:info@riservasele.it
mailto:segretario.enteriservefoceseletanagro@asmepec.it
mailto:segretario.enteriservefoceseletanagro@asmepec.it
http://www.riservasele.it/


RISERVA NATURALE FOCE SELE (SA)

TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO
(ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO 2019 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE)*

1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2018

(+) Risultato di amministrazione iniziale dell'esercizio 2018            100.555,05

(+) Fondo pluriennale vincolato iniziale dell'esercizio 2018                  0,00
(+) Entrate già accertate nell'esercizio 2018             73.051,28
(-) Uscite già impegnate nell'esercizio 2018            106.890,10
(-) Riduzione dei residui attivi già verificatasi nell'esercizio 2018                  0,00
(+) Incremento dei residui attivi già verificatasi nell'esercizio 2018                  0,00
(+) Riduzione dei residui passivi già verificatasi nell'esercizio 2018              4.501,88

= Risultato di amministrazione dell'esercizio 2018 e alla data di redazione del bilancio
dell'anno 2019

71.218,11

+ Entrate che prevedo di accertare per il restante periodo dell'esercizio 2018                  0,00
- Spese che prevedo di impegnare per il restante periodo dell'esercizio 2018                  0,00
- Riduzione dei residui attivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2018                  0,00
+ Incremento dei residui attivi presunto per il restante periodo dell'esercizio 2018                  0,00
+ Riduzione dei residui passivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2018                  0,00
- Fondo pluriennale vincolato finale presunto dell'esercizio 2018 (1)                  0,00
= A) Risultato di amministrazione presunto al 31/12/2018 (2) 71.218,11

2) Composizione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2018

Parte accantonata (3)

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2018 (4)                  0,00

Accantonamento residui perenti al 31/12/2018 (solo per le regioni) (5)                  0,00

Fondo anticipazioni liquidità DL 35 del 2013 e successive modifiche e rifinanziamenti (5)                  0,00

Fondo  perdite società partecipate (5)                  0,00

Fondo contenzioso (5)                  0,00

Altri accantonamenti (5)                  0,00

B) Totale parte accantonata 0,00
Parte vincolata

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili                  0,00
Vincoli derivanti da trasferimenti                  0,00
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui                  0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente                  0,00
Altri vincoli                  0,00

C) Totale parte vincolata 0,00
Parte destinata agli investimenti

D) Totale destinata a investimenti                  0,00
E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 71.218,11

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare (6)

3) Utilizzo quote vincolate del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2018
Utilizzo quota vincolata

Utilizzo vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili                  0,00

Utilizzo vincoli derivanti da trasferimenti                  0,00
Utilizzo vincoli derivanti dalla contrazione di mutui                  0,00
Utilizzo vincoli formalmente attribuiti dall'ente                  0,00
Utilizzo altri vincoli                  0,00

Totale utilizzo avanzo di amministrazione presunto 0,00

(*) Indicare gli anni di riferimento.
(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato totale stanziato in entrata del bilancio di previsione per l'esercizio 2019.
(2) Se negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla gestione ordinaria.
(3) Non comprende il fondo pluriennale vincolato.
(4) Indicare l'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità risultante nel prospetto del risultato di amministrazione allegato al consuntivo dell'esercizio 2017, incrementato
dell'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità stanziato nel bilancio di previsione 2018 (importo aggiornato), al netto degli eventuali utilizzi del fondo successivi
all'approvazione del consuntivo 2017. Se il bilancio di previsione dell'esercizio 2018 è approvato nel corso dell'esercizio 2019, indicare, sulla base dei dati di preconsuntivo o di
consuntivo, l'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità del prospetto del risultato di amministrazione del rendiconto dell'esercizio 2018.
(5) Indicare l'importo del fondo 2018 risultante nel prospetto del risultato di amministrazione allegato al consuntivo dell'esercizio 2017, incrementato dell'importo relativo al fondo
2018 stanziato nel bilancio di previsione 2018 (importo aggiornato), al netto degli eventuali utilizzi del fondo successivi all'approvazione del consuntivo 2017. Se il bilancio di
previsione dell'esercizio N è approvato nel corso dell'esercizio 2019, indicare, sulla base dei dati di preconsuntivo o di consuntivo, l'importo del fondo 2018 indicato nel prospetto del
risultato di amministrazione del rendiconto dell'esercizio 2019.
(6) In caso di risultato negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla
gestione ordinaria e iscrivono nel passivo del bilancio di previsione 2019 l'importo di cui alla lettera E, distinguendo le due componenti del disavanzo. A decorrere dal 2016 si fa
riferimento all'ammontare del debito autorizzato alla data del 31 dicembre 2015.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2019



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2019



RISERVA NATURALE FOCE SELE (SA)

BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI** 2019 -2020 - 2021

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione            101.811,76previsione di competenza             85.378,09            151.116,00                71.116,00                71.116,00
di cui già impegnate*              2.546,45                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            157.991,19            161.927,76

TOTALE MISSIONE 07 Turismo                  0,00previsione di competenza                  0,00            170.000,00                     0,00                     0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa                  0,00previsione di competenza                204,00                816,00                   816,00                   816,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                408,00                816,00

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente             24.015,68previsione di competenza             47.000,00            177.000,00                47.000,00                47.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             67.831,49             36.015,68

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale                  0,00previsione di competenza                  0,00              2.000,00                 2.000,00                 2.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi                  0,00previsione di competenza             34.000,00             34.000,00                34.000,00                34.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             34.000,00             34.000,00

TOTALE DELLE MISSIONI            125.827,44previsione di competenza            166.582,09            534.932,00            154.932,00            154.932,00
di cui già impegnate*              2.546,45                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            260.230,68            232.759,44

TOTALE GENERALE DELLE SPESE            125.827,44previsione di competenza            166.582,09            534.932,00            154.932,00            154.932,00
di cui già impegnate*              2.546,45                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            260.230,68            232.759,44

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

** Indicare gli anni di riferimento

Pag. 1

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2019



RISERVA NATURALE FOCE SELE (SA)

Elenco residui passivi presunti da trasmettere al tesoriere in caso di esercizio provvisorio, unitamente alle previsioni del secondo esercizio del bilancio
di previsione armonizzato dell'esercizio precedente

 (schema di prospetto consigliato dalla Commissione Arconet)

SPESE ANNO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PASSIVI PRESUNTI AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE A QUELLO CUI SI
RIFERISCE L'ESERCIZIO PROVVISORIO

MISSIONE                     01Servizi istituzionali, generali e di gestione
01 01  Programma                01 Organi istituzionali

Titolo 1Spese correnti

Capitolo         30 /     0
(01.01-1.03.02.01.002)

RIMBORSO DI SPESE PER ATTIVITA' DI RAPPRESENTANZA              1.280,70

Capitolo         60 /     0
(01.01-1.03.02.01.001)

INDENNITA' DI CARICA AL PRESIDENTE ED AI MEMBRI DEL CDA              5.939,04

Capitolo         65 /     0
(01.01-1.10.99.99.999)

Rimborso spese per viaggi  ai membri della commissione consultiva              2.817,40

Capitolo         80 /     0
(01.01-1.03.02.01.008)

COMPENSO COLLEGIO REVISORI DEI CONTI              2.375,27

Capitolo        100 /     0
(01.01-1.02.01.01.001)

IRAP                561,16

 Totale Titolo 1Spese correnti             12.973,57

Totale programma   01Organi istituzionali             12.973,57

01 02  Programma                02 Segreteria generale

Titolo 1Spese correnti

Pag. 1

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2019



RISERVA NATURALE FOCE SELE (SA)

Elenco residui passivi presunti da trasmettere al tesoriere in caso di esercizio provvisorio, unitamente alle previsioni del secondo esercizio del bilancio
di previsione armonizzato dell'esercizio precedente

 (schema di prospetto consigliato dalla Commissione Arconet)

SPESE ANNO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PASSIVI PRESUNTI AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE A QUELLO CUI SI
RIFERISCE L'ESERCIZIO PROVVISORIO

Capitolo        110 /     1
(01.02-1.04.01.02.001)

RIMBORSO ALLA REGIONE CAMPANIA PER RETRIBUZIONE DI POSIZIONE PERSONALE TRASFERITO             24.138,75

Capitolo        150 /     0
(01.02-1.03.02.07.006)

SPESE PER STAMPATI CANCELLERIA HARDWARE SOFTWARE E FORNITURE VARIE DEGLI UFFICI DELLA SEGRETERIA GENERALE                535,90

Capitolo        160 /     0
(01.02-1.03.02.05.002)

SPESE POSTALI TELEFONICHE ED ASSISTENZA HARDWARE E SOFTWARE RIGUARDANTI IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE              3.269,54

Capitolo        170 /     0
(01.02-1.03.02.11.006)

 SPESE LEGALI              3.037,60

Capitolo        170 /     2
(01.02-1.03.02.11.999)

SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI              6.500,00

Capitolo        210 /     0
(01.02-1.01.01.01.008)

RETRIBUZIONI FISSE PERSONALE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                800,00

Capitolo        215 /     0
(01.02-1.01.01.02.999)

RIMBORSO SPESE AL PERSONALE PER MISSIONI E SPESE VARIE                164,40

Pag. 2

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2019



RISERVA NATURALE FOCE SELE (SA)

Elenco residui passivi presunti da trasmettere al tesoriere in caso di esercizio provvisorio, unitamente alle previsioni del secondo esercizio del bilancio
di previsione armonizzato dell'esercizio precedente

 (schema di prospetto consigliato dalla Commissione Arconet)

SPESE ANNO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PASSIVI PRESUNTI AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE A QUELLO CUI SI
RIFERISCE L'ESERCIZIO PROVVISORIO

Capitolo        300 /     0
(01.02-1.02.01.01.001)

IRAP SERVIZIO GESTIONE ECONOMICA FINANZIARIA                136,00

 Totale Titolo 1Spese correnti             38.582,19

Totale programma   02Segreteria generale             38.582,19

01 05  Programma                05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1Spese correnti

Capitolo         70 /     0
(01.05-1.03.02.11.999)

PIANO TERRITORIALE             40.000,00

 Totale Titolo 1Spese correnti             40.000,00

Totale programma   05Gestione dei beni demaniali e patrimoniali             40.000,00

01 06  Programma                06 Ufficio tecnico

Titolo 1Spese correnti

Capitolo        360 /     0
(01.06-1.03.02.10.001)

SPESE PER SUPPORTO TECNICO             10.256,00

 Totale Titolo 1Spese correnti             10.256,00

Totale programma   06Ufficio tecnico             10.256,00

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione            101.811,76

Pag. 3

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2019



RISERVA NATURALE FOCE SELE (SA)

Elenco residui passivi presunti da trasmettere al tesoriere in caso di esercizio provvisorio, unitamente alle previsioni del secondo esercizio del bilancio
di previsione armonizzato dell'esercizio precedente

 (schema di prospetto consigliato dalla Commissione Arconet)

SPESE ANNO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PASSIVI PRESUNTI AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE A QUELLO CUI SI
RIFERISCE L'ESERCIZIO PROVVISORIO

MISSIONE                     09Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
09 05  Programma                05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Titolo 1Spese correnti

Capitolo         90 /     0
(09.05-1.03.02.02.005)

ATTIVITA' DI PROMOZIONE ENTE RISERVA              9.015,68

Capitolo        430 /     0
(09.05-1.03.02.10.001)

FONDI RISERVA PER ATTUAZIONE CONTRATTO DI FIUME             15.000,00

 Totale Titolo 1Spese correnti             24.015,68

Totale programma   05Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione             24.015,68

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente             24.015,68

TOTALE DELLE MISSIONI            125.827,44

TOTALE GENERALE DELLE SPESE            125.827,44

Pag. 4

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2019



RISERVA NATURALE FOCE SELE (SA)

Elenco residui attivi presunti da trasmettere al tesoriere in caso di esercizio provvisorio, unitamente alle  previsioni del secondo esercizio del bilancio di
previsione armonizzato dell'esercizio precedente

(schema di prospetto consigliato dalla Commissione Arconet)
ENTRATE 2019

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI ATTIVI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI SI

RIFERISCE L'ESERCIZIO PROVVISORIO

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche             53.025,01

20103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese                  0,00

 20000 Totale TITOLO 2 Trasferimenti correnti             53.025,01

TITOLO 3 Entrate extratributarie

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti                  0,00

 30000 Totale TITOLO 3 Entrate extratributarie                  0,00

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro                  0,00

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi                  0,00

 90000 Totale TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro                  0,00

TOTALE TITOLI             53.025,01

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE             53.025,01

Pag. 1
fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2019



RISERVA NATURALE FOCE SELE (SA)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE (1)                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

MISSIONE                     01Servizi istituzionali, generali e di gestione

01 01  Programma                01 Organi istituzionali

Titolo 1Spese correnti

Capitolo         30 /     0
(01.01-1.03.02.01.002)

RIMBORSO DI SPESE PER ATTIVITA' DI RAPPRESENTANZA              1.280,70previsione di competenza              7.000,00              7.000,00              7.000,00              7.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa              7.693,82              8.280,70

Capitolo         60 /     0
(01.01-1.03.02.01.001)

INDENNITA' DI CARICA AL PRESIDENTE ED AI MEMBRI DEL CDA              5.939,04previsione di competenza             11.100,00             11.100,00             11.100,00             11.100,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             13.024,80             17.039,04

Capitolo         65 /     0
(01.01-1.10.99.99.999)

Rimborso spese per viaggi  ai membri della commissione consultiva              2.817,40previsione di competenza              2.000,00              2.000,00              2.000,00              2.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa              3.275,90              4.817,40

Capitolo         80 /     0
(01.01-1.03.02.01.008)

COMPENSO COLLEGIO REVISORI DEI CONTI              2.375,27previsione di competenza              5.500,00              5.500,00              5.500,00              5.500,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             11.393,57              7.875,27

Capitolo        100 /     0
(01.01-1.02.01.01.001)

IRAP                561,16previsione di competenza              1.000,00              1.000,00              1.000,00              1.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa              1.219,73              1.561,16

 Totale Titolo 1Spese correnti             12.973,57previsione di competenza             26.600,00             26.600,00             26.600,00             26.600,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             36.607,82             39.573,57

Titolo 2Spese in conto capitale

Capitolo        415 /     0
(01.01-2.02.01.09.999)

REALIZZAZIONE CENTRO EDUCAZIONE AMBIENTALE                  0,00previsione di competenza                  0,00              6.000,00              6.000,00              6.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

 Totale Titolo 2Spese in conto capitale                  0,00previsione di competenza                  0,00              6.000,00              6.000,00              6.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   01Organi istituzionali             12.973,57previsione di competenza             26.600,00             32.600,00             32.600,00             32.600,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             36.607,82             39.573,57

01 02  Programma                02 Segreteria generale

Titolo 1Spese correnti

Capitolo        110 /     1
(01.02-1.04.01.02.001)

RIMBORSO ALLA REGIONE CAMPANIA PER RETRIBUZIONE DI
POSIZIONE PERSONALE TRASFERITO

            24.138,75previsione di competenza              2.000,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

Pag. 1

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2019



RISERVA NATURALE FOCE SELE (SA)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

previsione di cassa             24.138,75             24.138,75

Capitolo        150 /     0
(01.02-1.03.02.07.006)

SPESE PER STAMPATI CANCELLERIA HARDWARE SOFTWARE
E FORNITURE VARIE DEGLI UFFICI DELLA SEGRETERIA
GENERALE

               535,90previsione di competenza              3.000,00              3.000,00              3.000,00              3.000,00
di cui già impegnate*              2.546,45                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa              3.150,00              3.535,90

Capitolo        160 /     0
(01.02-1.03.02.05.002)

SPESE POSTALI TELEFONICHE ED ASSISTENZA HARDWARE E
SOFTWARE RIGUARDANTI IL SERVIZIO SEGRETERIA
GENERALE

             3.269,54previsione di competenza              5.000,00              5.000,00              5.000,00              5.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa              6.041,82              8.269,54

Capitolo        170 /     0
(01.02-1.03.02.11.006)

 SPESE LEGALI              3.037,60previsione di competenza              4.000,00              5.000,00              5.000,00              5.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa              6.768,80              7.037,60

Capitolo        170 /     2
(01.02-1.03.02.11.999)

SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI              6.500,00previsione di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa              6.500,00              6.500,00

Capitolo        175 /     0
(01.02-1.10.04.99.999)

ASSICURAZIONE PATRIMONIALE ENTE                  0,00previsione di competenza                  0,00              2.000,00              2.000,00              2.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Capitolo        210 /     0
(01.02-1.01.01.01.008)

RETRIBUZIONI FISSE PERSONALE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                800,00previsione di competenza              9.600,00              9.600,00              9.600,00              9.600,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             10.400,00             10.400,00

Capitolo        215 /     0
(01.02-1.01.01.02.999)

RIMBORSO SPESE AL PERSONALE PER MISSIONI E SPESE
VARIE

               164,40previsione di competenza              1.500,00              1.500,00              1.500,00              1.500,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa              1.500,00              1.664,40

Capitolo        300 /     0
(01.02-1.02.01.01.001)

IRAP SERVIZIO GESTIONE ECONOMICA FINANZIARIA                136,00previsione di competenza                816,00                816,00                816,00                816,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                884,00                952,00

 Totale Titolo 1Spese correnti             38.582,19previsione di competenza             25.916,00             26.916,00             26.916,00             26.916,00
di cui già impegnate*              2.546,45                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             59.383,37             62.498,19

Totale programma   02Segreteria generale             38.582,19previsione di competenza             25.916,00             26.916,00             26.916,00             26.916,00
di cui già impegnate*              2.546,45                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             59.383,37             62.498,19

01 05  Programma                05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1Spese correnti

Capitolo         70 /     0
(01.05-1.03.02.11.999)

PIANO TERRITORIALE             40.000,00previsione di competenza             13.262,09             80.000,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             40.000,00             40.000,00

 Totale Titolo 1Spese correnti             40.000,00previsione di competenza             13.262,09             80.000,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00

Pag. 2

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2019



RISERVA NATURALE FOCE SELE (SA)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             40.000,00             40.000,00

Totale programma   05Gestione dei beni demaniali e patrimoniali             40.000,00previsione di competenza             13.262,09             80.000,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             40.000,00             40.000,00

01 06  Programma                06 Ufficio tecnico

Titolo 1Spese correnti

Capitolo        250 /     0
(01.06-1.03.01.02.999)

SPESE PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI IN
GESTIONE

                 0,00previsione di competenza                  0,00              2.000,00              2.000,00              2.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Capitolo        360 /     0
(01.06-1.03.02.10.001)

SPESE PER SUPPORTO TECNICO             10.256,00previsione di competenza             19.600,00              9.600,00              9.600,00              9.600,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             22.000,00             19.856,00

 Totale Titolo 1Spese correnti             10.256,00previsione di competenza             19.600,00             11.600,00             11.600,00             11.600,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             22.000,00             19.856,00

Totale programma   06Ufficio tecnico             10.256,00previsione di competenza             19.600,00             11.600,00             11.600,00             11.600,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             22.000,00             19.856,00

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione            101.811,76previsione di competenza             85.378,09            151.116,00                71.116,00                71.116,00
di cui già impegnate*              2.546,45                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            157.991,19            161.927,76

MISSIONE                     07Turismo

07 01  Programma                01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1Spese correnti

Capitolo        410 /     0
(07.01-1.03.02.99.999)

REALIZZAZIONE  CICLOVIA DEL SELE                  0,00previsione di competenza                  0,00             90.000,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Capitolo        412 /     0
(07.01-1.03.02.99.999)

REALIZZAZIONE  FESTIVAL "LE TERRE DEI PARCHI"                  0,00previsione di competenza                  0,00             80.000,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

 Totale Titolo 1Spese correnti                  0,00previsione di competenza                  0,00            170.000,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   01Sviluppo e la valorizzazione del turismo                  0,00previsione di competenza                  0,00            170.000,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Pag. 3

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2019



RISERVA NATURALE FOCE SELE (SA)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

TOTALE MISSIONE 07 Turismo                  0,00previsione di competenza                  0,00            170.000,00                     0,00                     0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

MISSIONE                     08Assetto del territorio ed edilizia abitativa

08 01  Programma                01 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1Spese correnti

Capitolo        370 /     0
(08.01-1.02.01.01.001)

UFFICIO TECNICO IMPOSTE ETASSE IRAP                  0,00previsione di competenza                204,00                816,00                816,00                816,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                408,00                816,00

 Totale Titolo 1Spese correnti                  0,00previsione di competenza                204,00                816,00                816,00                816,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                408,00                816,00

Totale programma   01Urbanistica e assetto del territorio                  0,00previsione di competenza                204,00                816,00                816,00                816,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                408,00                816,00

TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa                  0,00previsione di competenza                204,00                816,00                   816,00                   816,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                408,00                816,00

MISSIONE                     09Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

09 05  Programma                05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Titolo 1Spese correnti

Capitolo         40 /     0
(09.05-1.03.02.02.005)

COMPARTECIPAZIONE AD ATTIVITA' DI PROMOZIONE DEL
TERRITORIO

                 0,00previsione di competenza             30.000,00             30.000,00             30.000,00             30.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             30.000,00                  0,00

Capitolo         90 /     0
(09.05-1.03.02.02.005)

ATTIVITA' DI PROMOZIONE ENTE RISERVA              9.015,68previsione di competenza             12.000,00             12.000,00             12.000,00             12.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             17.831,49             21.015,68

Capitolo        400 /     0
(09.05-1.03.01.03.001)

OASI DI PERSANO                  0,00previsione di competenza                  0,00             50.000,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Capitolo        411 /     0
(09.05-1.03.02.99.999)

REALIZZAZIONE CENTRO ITTIOLOGICO                  0,00previsione di competenza                  0,00             80.000,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Capitolo        430 /     0
(09.05-1.03.02.10.001)

FONDI RISERVA PER ATTUAZIONE CONTRATTO DI FIUME             15.000,00previsione di competenza              5.000,00                  0,00                  0,00                  0,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             20.000,00             15.000,00

Pag. 4

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2019



RISERVA NATURALE FOCE SELE (SA)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

Capitolo        435 /     0
(09.05-1.03.02.99.999)

LE TERRE DEI PARCHI                  0,00previsione di competenza                  0,00              5.000,00              5.000,00              5.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

 Totale Titolo 1Spese correnti             24.015,68previsione di competenza             47.000,00            177.000,00             47.000,00             47.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             67.831,49             36.015,68

Totale programma   05Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione

            24.015,68previsione di competenza             47.000,00            177.000,00             47.000,00             47.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             67.831,49             36.015,68

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente             24.015,68previsione di competenza             47.000,00            177.000,00                47.000,00                47.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             67.831,49             36.015,68

MISSIONE                     15Politiche per il lavoro e la formazione professionale

15 02  Programma                02 Formazione professionale

Titolo 1Spese correnti

Capitolo        180 /     0
(15.02-1.03.02.99.999)

SERVIZIO CIVILE E GARANZIA GIOVANI                  0,00previsione di competenza                  0,00              2.000,00              2.000,00              2.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

 Totale Titolo 1Spese correnti                  0,00previsione di competenza                  0,00              2.000,00              2.000,00              2.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

Totale programma   02Formazione professionale                  0,00previsione di competenza                  0,00              2.000,00              2.000,00              2.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale                  0,00previsione di competenza                  0,00              2.000,00                 2.000,00                 2.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

MISSIONE                     99Servizi per conto terzi

99 01  Programma                01 Servizi per conto terzi e Partite di giro

Titolo 7Uscite per conto terzi e partite di giro

Capitolo        510 /     0
(99.01-7.01.02.01.001)

VERSAMENTO DELLE RITENUTE ERARIALI SU REDDITI  DA
LAVORO DIPENDENTE COD. 100E

                 0,00previsione di competenza             10.000,00             10.000,00             10.000,00             10.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             10.000,00             10.000,00

Capitolo        520 /     0
(99.01-7.01.03.01.001)

VERSAMENTO DELLE RITENUTE ERARIALI SU REDDITI DA
LAVORO AUTONOMO COD. 104E

                 0,00previsione di competenza             15.000,00             15.000,00             15.000,00             15.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             15.000,00             15.000,00

Pag. 5

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2019



RISERVA NATURALE FOCE SELE (SA)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

Capitolo        530 /     0
(99.01-7.02.04.02.001)

SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI DEPOSITI CAUZIONALI                  0,00previsione di competenza              1.000,00              1.000,00              1.000,00              1.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa              1.000,00              1.000,00

Capitolo        540 /     0
(99.01-7.02.99.99.999)

RIMBORSO SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI                  0,00previsione di competenza              1.000,00              1.000,00              1.000,00              1.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa              1.000,00              1.000,00

Capitolo        550 /     0
(99.01-7.01.99.03.001)

RIMBORSO DI ANTICIPAZIONE DI FONDI PER IL SERVIZIO
ECONOMATO

                 0,00previsione di competenza              1.000,00              1.000,00              1.000,00              1.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa              1.000,00              1.000,00

Capitolo        560 /     0
(99.01-7.02.04.02.001)

DEPOSITI PER SPESE CONTRATTUALI                  0,00previsione di competenza              1.000,00              1.000,00              1.000,00              1.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa              1.000,00              1.000,00

Capitolo        570 /     0
(99.01-7.02.05.01.001)

VERSAMENTO RITENUTE IVA                  0,00previsione di competenza              5.000,00              5.000,00              5.000,00              5.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa              5.000,00              5.000,00

 Totale Titolo 7Uscite per conto terzi e partite di giro                  0,00previsione di competenza             34.000,00             34.000,00             34.000,00             34.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             34.000,00             34.000,00

Totale programma   01Servizi per conto terzi e Partite di giro                  0,00previsione di competenza             34.000,00             34.000,00             34.000,00             34.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             34.000,00             34.000,00

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi                  0,00previsione di competenza             34.000,00             34.000,00                34.000,00                34.000,00
di cui già impegnate*                  0,00                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa             34.000,00             34.000,00

Pag. 6

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2019



RISERVA NATURALE FOCE SELE (SA)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

TOTALE MISSIONI            125.827,44previsione di competenza            166.582,09            534.932,00            154.932,00            154.932,00
di cui già impegnate*              2.546,45                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            260.230,68            232.759,44

TOTALE GENERALE DELLE SPESE            125.827,44previsioni di competenza            166.582,09            534.932,00            154.932,00            154.932,00
di cui già impegnate*              2.546,45                  0,00                  0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa            260.230,68            232.759,44

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres) alla voce E, se negativo, o la quota di tale importo da ripianare  nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile. La quantificazione e la composizione del disavanzo di
amministrazione ripianato in ciascun esercizio è rappresentata nella nota integrativa.

Pag. 7

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2019



RISERVA NATURALE FOCE SELE (SA)

BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE 2019

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO(3)

PREVISIONI ANNO
2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1) previsioni di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (1) previsioni di competenza                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

Utilizzo avanzo di Amministrazione previsioni di competenza             41.665,99             30.015,90

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2) previsioni di competenza                  0,00

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive
modifiche e rifinanziamenti) - solo per le Regioni

previsioni di competenza

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento previsioni di cassa            187.465,73            150.758,45

TITOLO 2 Trasferimenti correnti
   Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

          Capitolo 92 / 0
          (2.01.01.02.001)

CONTRIBUTO REGIONALE:ASSEGNAZIONE FONDI             46.287,10previsione di competenza             59.416,10             59.416,10             59.416,10             59.416,10
previsione di cassa             66.154,01            105.703,20

          Capitolo 94 / 0
          (2.01.01.02.001)

CONTRIBUTO DALLA REGIONE CAMPANIA PER OASI DI PERSANO                  0,00previsione di competenza                  0,00             50.000,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

          Capitolo 95 / 0
          (2.01.01.02.001)

CONTRIBUTO DALLA REGIONE CAMPANIA PER REALIZZAZIONE CENTRO
ITTIOGENICO

                 0,00previsione di competenza                  0,00             80.000,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

          Capitolo 96 / 0
          (2.01.01.02.001)

CONTRIBUTO DALLA REGIONE CAMPANIA PER REALIZZAZIONE
CICLOVIA DEL SELE

                 0,00previsione di competenza                  0,00             90.000,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

          Capitolo 97 / 0
          (2.01.01.02.001)

CONTRIBUTO DALLA REGIONE CAMPANIA PER REALIZZAZIONE
FESTIVAL "LE TERRE DEI PARCHI"

                 0,00previsione di competenza                  0,00             80.000,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

          Capitolo 98 / 0
          (2.01.01.02.001)

CONTRIBUTO DALLA REGIONE CAMPANIA PER REALIZZAZIONE PIANO
TERRITORIALE

                 0,00previsione di competenza                  0,00             80.000,00                  0,00                  0,00
previsione di cassa                  0,00                  0,00

   Totale Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche             46.287,10previsione di competenza             59.416,10            439.416,10             59.416,10             59.416,10
previsione di cassa             66.154,01            105.703,20

   Tipologia 103 Trasferimenti correnti da Imprese

          Capitolo 93 / 0
          (2.01.03.01.999)

COMPARTECIPAZIONE AD ATTIVITA' DI PROMOZIONE DEL TERRITORIO                  0,00previsione di competenza             30.000,00             30.000,00             30.000,00             30.000,00
previsione di cassa             30.000,00                  0,00

   Totale Tipologia 103 Trasferimenti correnti da Imprese                  0,00previsione di competenza             30.000,00             30.000,00             30.000,00             30.000,00
previsione di cassa             30.000,00                  0,00

20000 Totale TITOLO 2 Trasferimenti correnti             46.287,10previsione di competenza             89.416,10            469.416,10             89.416,10             89.416,10
previsione di cassa             96.154,01            105.703,20

TITOLO 3 Entrate extratributarie
   Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti

          Capitolo 316 / 0
          (3.05.02.03.002)

RECUPERI E RIMBORSI DIVERSI                  0,00previsione di competenza              1.500,00              1.500,00              1.500,00              1.500,00
previsione di cassa              1.500,00              1.500,00

   Totale Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti                  0,00previsione di competenza              1.500,00              1.500,00              1.500,00              1.500,00
previsione di cassa              1.500,00              1.500,00

30000 Totale TITOLO 3 Entrate extratributarie                  0,00previsione di competenza              1.500,00              1.500,00              1.500,00              1.500,00
previsione di cassa              1.500,00              1.500,00

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro
   Tipologia 100 Entrate per partite di giro

          Capitolo 692 / 0
          (9.01.02.01.001)

RITENUTE ERARIALI SU REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE COD. 100E                  0,00previsione di competenza             10.000,00             10.000,00             10.000,00             10.000,00
previsione di cassa             10.000,00             10.000,00

Pag. 1

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2019



RISERVA NATURALE FOCE SELE (SA)

BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE 2019

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO

PREVISIONI
DEFINITIVE
DELL'ANNO
PRECEDENTE
QUELLO CUI SI
RIFERISCE IL
BILANCIO(3)

PREVISIONI ANNO
2019

PREVISIONI
DELL’ANNO 2020

PREVISIONI
DELL’ANNO 2021

          Capitolo 693 / 0
          (9.01.03.01.001)

RITENUTE ERARIALI SU REDDITI DA LAVORO AUTONOMO COD. 104E                  0,00previsione di competenza             15.000,00             15.000,00             15.000,00             15.000,00
previsione di cassa             15.000,00             15.000,00

          Capitolo 696 / 0
          (9.01.99.03.001)

RIMBORSO DI ANTICIPAZIONI DI FONDI PER IL SERVIZIO ECONOMATO                  0,00previsione di competenza              1.000,00              1.000,00              1.000,00              1.000,00
previsione di cassa              1.000,00              1.000,00

   Totale Tipologia 100 Entrate per partite di giro                  0,00previsione di competenza             26.000,00             26.000,00             26.000,00             26.000,00
previsione di cassa             26.000,00             26.000,00

   Tipologia 200 Entrate per conto terzi

          Capitolo 694 / 0
          (9.02.04.01.001)

DEPOSITI CAUZIONALI                  0,00previsione di competenza              1.000,00              1.000,00              1.000,00              1.000,00
previsione di cassa              1.000,00              1.000,00

          Capitolo 695 / 0
          (9.02.01.02.001)

RIMBORSO SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI                  0,00previsione di competenza              1.000,00              1.000,00              1.000,00              1.000,00
previsione di cassa              1.000,00              1.000,00

          Capitolo 697 / 0
          (9.02.04.01.001)

DEPOSITI PER SPESE CONTRATTUALI                  0,00previsione di competenza              1.000,00              1.000,00              1.000,00              1.000,00
previsione di cassa              1.000,00              1.000,00

          Capitolo 698 / 0
          (9.02.05.01.001)

RITENUTA IVA DA VERSARE ALL'ERARIO                  0,00previsione di competenza              5.000,00              5.000,00              5.000,00              5.000,00
previsione di cassa              5.000,00              5.000,00

   Totale Tipologia 200 Entrate per conto terzi                  0,00previsione di competenza              8.000,00              8.000,00              8.000,00              8.000,00
previsione di cassa              8.000,00              8.000,00

90000 Totale TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro                  0,00previsione di competenza             34.000,00             34.000,00             34.000,00             34.000,00
previsione di cassa             34.000,00             34.000,00

TOTALE TITOLI             46.287,10previsione di competenza            124.916,10            504.916,10            124.916,10            124.916,10

previsione di cassa            131.654,01            141.203,20

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE             46.287,10previsione di competenza            166.582,09            534.932,00            124.916,10            124.916,10

previsione di cassa            319.119,74            291.961,65

(1) Se il bilancio di previsione è predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima  degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale
stima non risulti possibile,  l'importo delle previsioni definitive di spesa del  fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione . Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare  l'importo degli impegni assunti negli precedenti con imputazione agli esercizi successivi
determinato sulla base di dati di preconsuntivo.

(2) Indicare l'importo dell'utilizzo della parte vincolata del risultato di amministrazione determinato nell'Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres). A seguito dell'approvazione del rendiconto è possibile utilizzare la quota libera del risultato di amministrazione.  In attuazione di quanto previsto
dall'art. 187, comma 3, del TUEL e dell'art. 42, comma 8, del DLgs 118/2011, 8. le quote del risultato di amministrazione presunto dell’esercizio precedente costituite da accantonamenti risultanti dall’ultimo consuntivo approvato o derivanti da fondi vincolati possono essere applicate al primo esercizio del bilancio di
previsione per il finanziamento delle finalità cui sono destinate.

Pag. 2

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2019



OMISSIS

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 28 del  27 Maggio 2019


	BURC n. 28 del  27 Maggio 2019
	Pagina vuota


